
 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Zápis z jednání pracovní skupiny pro podporu moderních 

didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 
        

Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV ve SO ORP Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008143 

Místo konání: zasedací místnost MAS Český les 

Datum a čas: 26. března 2024, 14:00 hod. 

Přítomni: dle prezenční listiny – viz příloha zápisu  

 

Zápis:  

1. Úvod 

 Členové pracovní skupiny byli seznámeni s projektem Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání IV ve SO ORP Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn (MAP IV), s jeho 

cíli a aktivitami. 

 Byly jim představeny změny v organizační struktuře, v počtu i názvech pracovních 

skupin. 

 Členové byli seznámeni s personálním složením pracovní skupiny a Řídícího výboru. 

 

2. Projednání výstupů evaluačních zpráv MAP III a návrhy na zlepšení 

 Realizační tým (RT) předložil členům PS výstupy a závěry z evaluace projektu MAP III 

a připomenul metodické materiály, které vznikly v MAP II a MAP III.  

 Členové pracovní skupiny na základě podkladů doporučují: 

o Vytvářet další metodické materiály a aktualizovat již vytvořené. Tyto materiály 

slouží jako podpora vzdělávání nejen pro učitele, ale také pro rodiče, či 

veřejnost. 

o Pořádat zejména lokální vzdělávací akce se zaměřením na čtenářskou a 

matematickou gramotnost, polytechniku, regionální identitu a rovné příležitosti. 

o V rámci implementačních aktivit zapojovat více rodiče.  

 

3. Analytická část – Analýza existujících strategických záměrů 

 Došlo k revizi a aktualizaci kapitoly zabývající se strategickými dokumenty, které se 

vztahují ke vzdělávání a školství na území MAP.  

 Byly shrnuty dokumenty na národní úrovni a na vyšších územních úrovních a jejich 

aktualizace. 



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

4. Vstupní evaluační šetření 

 Cílem evaluace MAP IV je zhodnocení přínosu a průběhu vzdělávacích akcí a jednání 

pracovních skupin.  

 Členové pracovní skupiny byli požádáni, aby odpověděli na otázky zadané 

evaluátorkou. 

 Otázky pro členy pracovní skupiny: 

o Jak v současné době podle Vás v území probíhá spolupráce jednotlivých aktérů 

ve vzdělávání? 

o Jaké jsou v území realizovány vzdělávací akce pro pedagogy, případně jiné 

odborníky ve vzdělávání a rodiče?  

o Je nabídka dostatečná? Jaké máte očekávání od projektu MAP IV?  

 Odpovědi členů PS budou použity jako vstupní data a shrnuty v Závěrečné evaluační 

zprávě MAP IV.  

5. Moderní didaktické formy 

 Členové pracovní skupiny se seznámili s pojmem „moderní didaktické formy vedoucí k 

rozvoji klíčových kompetencí“. 

 Mezi členy PS proběhla diskuze o využívání moderních didaktických forem a o 

společné aktivitě, kterou by mohli členové PS realizovat a považovat jako přínosný 

výstup jednání skupiny.  

6. Pozvánky na vzdělávací akce 

 Členové pracovní skupiny byli pozváni na několik akcí, které se uskuteční v měsíci 

květnu. 

 

7. Ostatní 

 Příští setkání pracovní skupiny je plánováno na květen 2024. 

 

 

V Domažlicích dne 26. 3. 2024 

 

Jméno a podpis zhotovitele zápisu: Ing. Vladimíra Havlíková 

 


